1

2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
t2
13
L4
15
L6
17
18
19
20
2t
22
23

SESCOOPIGO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAT N9 006/2023

OBJETO: Contratação de empresa especializada em organi2ação de eventos (incluindo o planeramênto
operacional, organização, execução, acompanhamento, montagem, desmontagem e fornecimento de
mão de obra| sob demanda, pelo período de 12 (doze) meses, visando atender às necessidades do
SESCOOP/GO, conforme condições e especificações constantes nêste Editâl e seus anexos.

Aos dois dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e três, às 13h45min, na sede do Serviço Nacional dê
Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Goiás - SESCOOP/GO, localizada na Avenida H, esquina com Rua

14, ne 550, Jardim Goiás - Goiânia/GO, reuniram-se o Pregoeiro, a Comissão de Licitação e membro de apoio,
nos termos das Portarias ne 01, de 02 de janeiro de 2023, e ns 10, de 12 de abril de 2O23, para abertura do
Pregão Presencial ne 005/2023, do tipo MENOR PREçO e critério de julgamento GLOBAL, para os procedimentos

inerentes à sessão do Pregão em epígrafe, cujo objeto está acimd identificado. O aviso de edital foi publicado no

Diário Oficial da União - DOU (conforme cópia anexada ao processo) e o Edital publicado no site do SESCOOP/GO,

sendo que ambas as publicações ocorrêram em 24 de abril de 2023. O Pregoeiro abriu a sessão, informando a

realização do "credenciamento", no período da manhã, em conformidade com o item 3 do Edital, da empresã
DRT Representações e Eventos Ltda inscrita no CNPJ/MF sob o 04.219.550/0001-57, neste ato representada por
.ionas Donizete Freitas da Silva, inscrito no CPF sob ne 160.r'*'t.*'iír-87. O Pre8oeiro informou aos presentes que
não foram recebidos envelopes por via postal e/ou protocolados na sede do SESCOOP/GO para o certame em
questão. Posteriormente, o Pregoeiro requereu a entrega dos Envelopes de "Proposta de Preços" e "Documentos
de Habilitação" da licitante presente. Em seguida, os referidos envelopes, entregues devidamente lacrados,
foram vistados por todos os presentes. Passou-se então à abertura do envelope de "Proposta de Preços" da
licitante. Ato contínuo, divulgou-se o valor ofertâdo pela licitante DRT Representações e Eventos Ltda, com valor
total Slobal de RS 154.893,97 (cento e cinquenta e quatro mil oitocentos e noventa e três reais e noventa e sete
centavos). O Pregoeiro informou que as documentações constantes no envelope de "Documentos de
Habilitação" estavam de acordo com Edital, declarando a empresa DRT Reprêsêntações e Eventos Ltda como
vencedora do certame com valor total global de RS 154.893,97 (cento e cinquenta e quatro mil oitocentos e
noventa e três reais e noventa e sete centavos). Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que será
assinada por todos os presentes. Esta ata será publicada no site do SESCOOP/GO. Encerrou-se a sessão às

15h 32min.

,n, )rfu.|#"{"*"Ú--
Comissão de Licitação

A*'^]vh^* t.o
' Jdlsica Marinho Santos

Membro de Apoio

F

ins F

a

de

a

rs

Jonas Donizete F da Silva
DRT Representa Eventos Ltda

Srwiço l{acio[.l da AIroÍditlg.m do Goop..rtivi to no Eíido d. Goiás
Av H com âua 14, no 5l), Jaídim 6oiás coiánià-Go-CEp 74.g10-Ím - Fone:íôZ)324{}80/ FaE l{tr2)r,{}8g2 / f,maiL sescoopgoGsscoopgo coop.bÍ

-I--

*,*.roi"lí6["àt,í"-"Jor.t,